



Årsberetning for 2012

1. Innledning

Stiftelsesforeningen ble stiftet 20. mars 2003, og har forretningsadresse i Oslo. Foreningen har som formål å arbeide for å sikre gode og forutsigbare rammevilkår for opprettelse og forvaltning av stiftelser, samt å synliggjøre og øke forståelsen for stiftelsesinstituttet og stiftelsers samfunnsmessige rolle. Foreningen er åpen for alle norske stiftelser og forvaltere av stiftelser.

Foreningen hadde 129 medlemmer pr. 31. desember 2012 (124 pr. 2011).

Årsmøtet ble avholdt 18. april 2012. Etter årsmøtet har styret bestått av:

- Ansgar Gabrielsen, leder (Sparebankstiftelsen SR-Bank og Cultiva)
- Trond Solvang, nestleder (Olav Thons Stiftelse for Samfunnsnyttige formål)
- Unn Dehlen, medlem (Gjensidigestiftelsen)
- Anne Marie Haga, medlem (Bergens Medisinske Forskningsstiftelse)
- Solfrid Lind, medlem (O. Kavli og Knut Kavlis almennyttige fond)

2. Regnskap og økonomi

Foreningens eneste inntektskilde i 2012 var kontingent fra medlemmene. De samlede kontingenter utgjorde NOK 789 850

Kontingentsatsene for 2012 har vært:

Forvaltningskapital NOK:	Kontingent NOK:
Inntil 10 millioner	500
10-25 millioner	1.500
25-100 millioner	4.500
100-500 millioner	12.000
500 millioner – 1 milliard	28.000
Over 1 milliard	40.000

Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Etter styrets oppfatning er denne forutsetningen korrekt.

Årsregnskapet viser at foreningen har hatt kostnader på NOK 495 756 hvorav godtgjørelse for sekretariatsfunksjonen på NOK 250.000 utgjør den største utgiftsposten.

Årsregnskapet viser et resultat på NOK 327 876.

Etter styrets vurdering gir årsregnskapet et rettviseende bilde av foreningens virksomhet i 2012 og stilling pr. 31. desember 2012.



3. Virksomheten i 2012

Styret har avholdt fem styremøter i 2012.

I mars 2011 etablerte styret en arbeidsgruppe som utarbeidet en rapport om hva slags informasjon det er behov for å samle inn om stiftelser i Norge. Rapporten ble presentert på et medlemsseminar høsten 2012, og gruppen ble engasjert til å innhente informasjon og utarbeide en rapport med fakta om aktuelle spørsmål med bistand fra Universitetet i Agder.

Arbeidsgruppen har bestått av Morten Øgård og Linda Hye fra Universitetet i Agder, Elin Bech Lutnæs fra Institusjonen Fritt Ord, Jan Riiser fra Sparebankstiftelsen DnB NOR og Rolf-Christian Solem fra Gjensidigestiftelsen.

Arbeidsgruppa leverte sin rapport 7. november 2012, og rapporten ble presentert på medlemsseminaret påfølgende uke. Styret retter en stor takk til gruppa for godt arbeid. Rapporten er sendt foreningens medlemmer og øvrige stiftelser som deltok i undersøkelsen.

Det har vært arrangert to medlemsseminarer med god oppslutning.

I forbindelse med årsmøtet ble det arrangert seminar om kapitalforvaltningen i stiftelser hvor Gustav Heiberg Simonsen fra Scheiblerstiftelsen, Aksel Mjøs fra Kavlifondet og Unn Dehlen fra Gjensidigestiftelsen innledet.

Det ble avholdt medlemsseminar 12. november hvor rapporten om stiftelsers betydning for det norske samfunn ble presentert. Stiftelsestilsynet var representert på møtet ved Stiftelsestilsynets direktør Atle Hamar og avdelingsdirektør Gunn Merete Paulsen, som orienterte om utviklingstrekk i stiftelsessektoren og fokusområder for Stiftelsestilsynets arbeid fremover.

Foreningen har god kontakt med Stiftelsestilsynet, og styret hadde møte med tilsynets representanter i etterkant av medlemsseminaret. Stiftelsestilsynet har gjennomført en egen kartlegging av pengeutdelinger i norske stiftelser for å få kartlagt hvor mye penger som deles ut og hvilke formål som støttes samt om stiftelsene benytter eksterne kapitalforvaltere. Resultatene av undersøkelsen vil bli presentert på Stiftelsestilsynets konferanse i mai 2013.

Foreningen har sendt nyhetsbrev til medlemmene jevnlig for å informere om spørsmål vedrørende stiftelsers rammebetingelser, nyheter og aktuelle oppslag.

Foreningen vil være en pådriver for å få gjeninnført en gaveforsterkningsordning, og har startet arbeidet med dette.

4. Foreningens videre arbeid

Foreningens hovedformål er å arbeide for gode og forutsigbare rammebetingelser for stiftelser i Norge. Kontakten med Stiftelsestilsynet, Justis- og politidepartementet og partigruppene på Stortinget vil bli videreført og styrket.

Styret har medlemsverving på dagsorden løpende. Foreningen vil fortsette arbeidet med å arrangere relevante seminarer for medlemmene og med å synliggjøre den aktivitet stiftelser driver, og bidra til at stiftelsenes samfunnsnyttige betydning kommer sterkere til syne. Styret har også startet forberedelsene til en konferanse for alle norske stiftelser. Tanken er å arrangere slike konferanser de årene Stiftelsestilsynet ikke har konferanse.

Styret tar sikte på å sende ut nyhetsbrev til medlemmene annenhver måned fremover.

5. Øvrige forhold

Foreningen har ingen ansatte. Det er derfor ikke aktuelt å iverksette særskilte tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. Det har vært to menn og tre kvinner i styret siste år.

Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljøet.

Oslo, 4. mars 2013



Ansgar Gabrielsen
leder



Unn Dehlen
Unn Dehlen



Solfrid Lind
Solfrid Lind



Trond Solvang
nestleder



Anne Marie Håga
Anne Marie Håga